
14046 Lunes 26 noviembre 2007 BOE núm. 283

b) Descripción del objeto: Material sanitario desecha-
ble para radiología vascular.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comunidad 
de Madrid número 129, de 1 de junio de 2007; Boletín 
Oficial del Estado número 130, de 31 de mayo de 2007; 
Diario Oficial de la Unión Europea número 2007/S 90-
110545, de 11 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.190.239,25.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de octubre de 2007.
b) Contratista: 1) Abbott Laboratories, S.A., 2) Ame-

visa, S.A., 3) Arrow Iberia, S.A., 4) Boston Scientific Ibé-
rica, S.A., 5) Cardiolink, S.L., 6) Cardiva Centro, S.L., 7) 
Coloplast Productos Médicos, S.A., 8) Compañía Españo-
la de Marcapasos Biotronik, S.A. 9) Cook España, S.A., 
10) Edwards Lifesciencies, S.L., 11) Ev3 Technologies 
Ibérica, S.L., 12) Johnson & Johnson, S.A., 13) Micro-
flux, S.A., 14) Movaco, S.A., 15) Palex Medical, S.A., 
16) Prim, S.A., 17) St. Jude Medical España, S.A., 18) 
Terumo Europe España, S. L., 19) Tyco Healthcare 
Spain, S.L., 20) Vygon, S.A., 21) Wacrees, S.A., 22) W. 
L. Gore y Asociados, S.R.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1) 80.895 euros, 2) 320 

euros, 3) 16.510,50 euros, 4) 173.894,75 euros, 5) 
2.527,50 euros, 6) 987,50 euros, 7) 1.102,50 euros, 8) 
2.700 euros, 9) 143.329 euros, 10) 910 euros, 11) 
128.458,50 euros, 12) 151.427,50 euros, 13) 18.640,50 
euros, 14) 162.647,25 euros, 15) 140 euros, 16) 2.225 
euros, 17) 4.872 euros, 18) 175.352,50 euros, 19) 15.128 
euros, 20) 172 euros, 21) 8.023 euros, 22) 3.150 euros.

Quedan desiertos los siguientes lotes: 6, por sobrepa-
sar el precio máximo de licitación el único ofertante que 
cumple las características técnicas. 25, por no cumplir las 
características técnicas el único ofertante que se presen-
taba. 27, por falta de ofertas. 43, por falta de ofertas. 45, 
por falta de ofertas. 47, por sobrepasar el precio máximo 
de licitación el único ofertante que se presentaba. 53, por 
falta de ofertas. 55, por falta de ofertas. 65, por falta de 
ofertas. 70, por falta de ofertas. 88, por falta de ofertas. 92, 
por falta de ofertas. 97, por falta de ofertas. 98, por falta 
de ofertas. 99, por falta de ofertas. 101, por falta de ofer-
tas. 104, por falta de ofertas. 106, por falta de ofertas. 114, 
por falta de ofertas. 115, por falta de ofertas. 117, por 
falta de ofertas. 118, por falta de ofertas. 120, por sobre-
pasar el precio máximo de licitación el único ofertante 
que se presentaba. 133, por falta de oferta.

Madrid, 12 de noviembre de 2007.–Director Gerente, 
Jorge Gómez Zamora. 

 70.785/07. Resolución del Hospital Universitario de 
la Princesa por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso procedimiento abierto 34/2007 
HUP, para el suministro de implantes para radio-
logía vascular.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Universitario de la Princesa.
c) Número de expediente: Concurso Procedimiento 

Abierto 34/2007 HUP.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Implantes para radiología 

vascular.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-

dad de Madrid número 129, de 1 de junio de 2007; Boletín 
Oficial del Estado número 130, de 31 de mayo de 2007; 
Diario Oficial de la Unión Europea número 2007/S 89-
109068, de 10 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.138.520.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de septiembre de 2007.
b) Contratista: 1) Abbott Laboratories, S.A.; 2) Bard 

de España, S.A.; 3) Biomed, S.A.; 4) Boston Scientific 
Ibérica, S.A.; 5) Cardiva Centro, S.L.; 6) Compañía Es-
pañola de Marcapasos Biotronik, S.A.; 7) Compañía Eu-
ropea de Productos Médicos, S.L.; 8) Cook España, S.A.; 
9) Edwards Lifesciencies, S.L.; 10) Ev3 Technologies 
Ibérica, S.L.; 11) Johnson & Johnson, S.A.; 12) Medtro-
nic Ibérica, S.A.; 13) Microflux, S.A.; 14) Movaco, S.A.; 
15) Sistemas Técnicos Endoscopicos, S.A. (St Endosco-
pia); 16) Wl. Gore y Asociados, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1) 86.705 euros, 2) 

8.025 euros, 3) 18.500 euros, 4) 253.749 euros, 5) 12.270 
euros, 6) 52.875 euros, 7) 11.715 euros, 8) 148.869 
euros, 9) 43.950 euros, 10) 77.285 euros, 11) 50.760 
euros, 12) 84.555 euros 13) 14.060 euros, 14) 14.980 
euros, 15) 69.965 euros, 16) 159.987 euros. Quedan de-
siertos los siguientes lotes: 4, por falta de oferta. 9, por de 
oferta. 17, por falta de oferta.

Madrid, 12 de noviembre de 2007.–Director Gerente, 
Jorge Gómez Zamora. 

 70.912/07. Resolución de la Gerencia de Atención 
Especializada Área 4 por la que se anuncia la 
adjudicación de concurso abierto 2007000053 
tramitado para el suministro de lentes intraoculares 
para el servicio de oftalmología del Hospital Uni-
versitario Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud. Ge-
rencia Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Ramón y Cajal.

c) Número de expediente: 2007000053.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Lentes intraoculares.
c) Lote: 9.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: número 168, de 14 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 451.711,14 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de Octubre de 2007.
b) Contratista: Alcon Cusi, Sociedad Anónima: 

366.220,00. Corneal España, Sociedad Limitada: 
38.100,00. AJL, Sociedad Anónima: 18.586,94.

Advanced Medical Optics, Sociedad Limitada:  28.590,00.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 451.496,94 €.

Madrid, 6 de noviembre de 2007.–Director Gerente de 
Atención Especializada Área IV, Amador Elena Córdoba. 

 70.913/07. Resolución de la Gerencia de Atención 
Especializada Área 4 por la que se anuncia la ad-
judicación de concurso abierto SG-0-0005-2007 
tramitado para la contratación del servicio de 
limpieza del CME «Pedro González Bueno» y 
CME «Emigrantes», pertenecientes a la Gerencia 
de Atención Especializada del Área 4.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud. Ge-
rencia Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Ramón y Cajal.

c) Número de expediente: SG-0-0005-2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: número 142, de 14 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 642.021,28 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de Octubre de 2007.
b) Contratista: Limpiezas Initial, Sociedad Anóni-

ma 619.836,20 €.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 619.836,20 €.

Madrid, 6 de noviembre de 2007.–Director Gerente de 
Atención Especializada Área IV, Amador Elena Córdoba. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 70.802/07. Resolución de fecha 12 de noviembre 
de 2007, de la Dirección General del Medio Natu-
ral de la Consejería de Medio Ambiente, por la 
que se hace pública la adjudicación del expedien-
te DM-47/07 Suministro de ocho camiones auto-
bomba para la extinción de incendios forestales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: DM-47/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de ocho ca-

miones autobomba para la extinción de incendios fores-
tales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de Castilla y 
León de fecha 28 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.525.687,68.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de octubre de 2007.
b) Contratista: Muve, Sociedad Anónima.


